СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.11.2023											  № 36
О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского  поселения Омского муниципального района от 05.11.2019 № 21 «Об утверждении Положения о старостах в Надеждинском сельском  поселении Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №	 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Омской области от 26 декабря 2016 года № 1938-03 «О старостах в Омской области», Уставом Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского  поселения Омского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о старостах в Надеждинском сельском  поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района от  05.11.2019 № 21 (далее - Положение):
1.1. дополнить пункт 3.2 статьи 3 Положения подпунктом 12 следующего содержания:
«12) староста вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
	1.2. дополнить пункт 2.1. статьи 2 Положения абзацем следующего содержания:
«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной  гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на  непостоянной основе, или должность  муниципальной службы, не может состоять  в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
	Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо, замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на  непостоянной основе, или должность  муниципальной службы.
1.3. пункт 2.7 статьи 2 после слов «достигший возраста 18 лет» дополнить словами «и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта.».
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Заместитель председателя Совета
Надеждинского сельского поселения                                            Т.В. Романова
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова